
 

 

 

11月１日の音楽会の際には、たくさんの保護者の皆様にご来校、ご参観賜りましたこと、厚くお礼を申

し上げます。３年生は「合唱・リコーダー奏・合奏」の発表にむけて、１学期や夏休みから練習に励み、当

日を迎えました。本番当日、これまでの練習の成果をいかんなく発揮できていたと思います。これまでで一

番良い合唱・演奏だったと達成感を得ていた子供も多く、とても充実した音楽会となりました。衣装をはじ

め、様々なご協力、誠にありがとうございました。 

 さて、12月を迎え、日照時間も短くなり、朝夕の気温差も大きくなりました。体調管理に気を配りなが

ら、２０２５年最後の月を充実したものにできるよう、努めてまいります。 

 

12 月の学習予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語 話したいな、すきな時間   漢字の読み方  ローマ字  モチモチの木   

社会 はたらく人とわたしたちのくらし 12/8社会科見学 

算数 分数  三角形と角  重さの単位 

理科 太陽の光  音の性質   

音楽 せんりつの重なりを感じとろう 持ち物：教科書、筆箱、リコーダー、鍵盤ハーモニカ 

図画工作 しずかな夜に…            持ち物：はさみ、のり、ふでばこ 

体育 跳び箱運動 体つくり運動 持ち物：短なわ（なわとび） 

道徳 礼儀  節度、節制  親切、思いやり 

総合 シン・加賀小 

令和７年１１月２８日 

板橋区立加賀小学校 

３年学年便り 12月号 

冬休みについて 

終業式 １２月２５日(木) ４時間授業で、下校となります。給食はありません。 

始業式  １月 ８日(木) ４時間授業で、下校となります。給食はありません。 

宿題等のくわしい内容は、「学年だより冬休み号」でお伝えします。 

スーパーマーケット見学について 

日時：１２月８日（月）  １０：００～１２：００ 

場所：スーパーマーケット ライフ仲宿店 

内容：社会科の学習で商店の仕事について学習していきます。その学習の一環として、ス

ーパーマーケットで行っている工夫についてお話を伺いに行きます。 

学校とスーパーマーケットを往復する際に付き添っていただける方がいらっしゃる

と助かります。詳しくは、先日配布した手紙をご覧ください。 

よろしくお願いします。 



 

 

  


